
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 5 / 2023 02. 05. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Pavel Kyncl, Alena Michalíková, Ing. František Malina, Marie Letochová, Renata
Hlobilová, Jana Ambrožová, Bc. Radek Kubíček MBA

Hosté: Mgr. Svatopluk Binder, Ph.D., zastupitel Města Olomouce
Jaromír Lošťák - neuvolněný člen RMO
Obyvatelé Městské části Týneček v počtu 27 osob. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Na základě žádosti členů KMČ a zástupců vedení Města Olomouce se většina členů usnesla na požadavku
zařazení číslo 3 do programu jednání KMČ. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Schválení programu
1. Zahájení
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3.  Situace v KMČ a jednání o návrhu odvolání předsedy KMČ
4.  Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
5. Projednávané záležitosti
6. Vyjádření komise k žádostem odborů.
7. Nové požadavky  
8. Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Zvýšení dohledu a monitoringu v KMČ z důvodu vykrádání nemovitostí v Týnečku
Na základě přijatých podnětů ze strany občanů, k událostem vykradení nemovitostí v naší městské části,
žádáme občany o pozornost k zabezpečení jejich objektů. V naší městské části se pohybují v dopoledních i
odpoledních hodinách podezřelé osoby, které zvoní na obyvatele a nabízejí buď služby výměny okapů, nebo se
představují jako revize služeb elektroměrů, plynoměrů. Žádáme o zvýšený monitoring ze strany Městské Policie
v celé Městské části po dobu režimu 24/7. 

2.2 Černé skládky v blízkosti svozu komunálního odpadu
Vedení KMČ žádá o spolupráci MPO v rámci monitoringu osob, které se pohybují v Týnečku a využívají
kontejnery na tříděný odpad v ulici Ševčíkova, které však svým obsahem jsou již delší dobu nedostačující a tak
tento odpad umísťují občané mimo tyto popelnice. Tento odpad se hromadí vždy od pátku do pondělí v
kalendářní týdnu tedy kolem popelnic a někdy zasahuje i do místní komunikace.  

3 Vystoupení hostů

3.1 Situace v KMČ Týneček, odvolání předsedy p. Hepnárka
Na úvod požádali o slovo zastupitelé a zástupci vedení Města Olomouce :Mgr. Svatopluk Binder, Ph.D.,
zastupitel Města Olomouce, Jaromír Lošťák - neuvolněný člen RMO. Obyvatele MČ v Týnečku přišli seznámit se
stanoviskem k petici občanů MČ V Týnečku k odvolání předsedy Hepnárka ( Hnutí ANO). Zároveň vyslechli
stížnosti občanů na fungování pana předsedy Hepnárka a příslibili operativní způsob řešení této situace na
RMO, která se uskuteční dne 9.5.2023. 



 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Pravidelný svoz odpadků Technické služby města Olomouce - Předáno
Revizi hydrantové soustavy v Týnečku - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 12/2022 ze dne 01. 12. 2022: Výsadba stromů - V realizaci
Zápis č. 12/2022 ze dne 01. 12. 2022: Doplnění mobiliáře v městské části - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Řešení bezpečnostní situace - Horní Šternberská - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Technické služby města Olomouce - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Nefunkční místní rozhlas - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Sáčky a odpadkové koše na psí extrementy - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Oprava kapličky v Týnečku - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Kontejner na drobné elektrospotřebiče - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Zřízení pracovní skupiny pro lokalitu Chaloupky - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 09. 03. 2023: Navýšení počtu odpadních nádob na bioodpad - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 09. 03. 2023: 2. Přemístění kontejnerů na textil a hračky z ulice Šternberská - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 09. 03. 2023: 3. Havarijní stav- díry u Seritech , oprava poklopu - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Omluva předsedy KMČ z jednání
Na základě písemné omluvy předsedy Hepnárka, byl pověřený řízení schůze p. Kyncl. Toto pověření bylo
uděleno předsedou Hepnárkem prostřednictvím elektronické komunice ( email). 

5.2 Rezignace člena KMČ - p. Jelénka
P. Jelének informoval o ukončení své činnosti v KMČ z pracovních důvodů. Svůj reziganční dopis poslal k
rukám vedení Města Olomouce.  Kolegové a členové KMČ mu děkuji za činnost vykonanou od začátku mandátu
a budou rádi za možnost případné výpomoci pro organizaci jednorázových akcích v Týnečku. 

5.3 Projednávání projektových záměrů estetizace v Týnečku
P. Kubíček seznámil přítomné se záměrem KMČ opravy Kapličky v Týnečku.  V průběhu března proběhla
prohlídka kaple s projektantem společnosti zabývající se sanacemi historických objektů. Na základě této
prohlídky obdrží odbor majetkovprávní v průběhu května cenovou nabídku na provedení průzkumu a
vypracování návrhu vhodných sanačních opatření pro odstranění příčin a důsledku vlhkosti zdiva na objektu
kaple na Blodkově náměstí, na pozemku par.č.1, zast.pl. v k.ú. Týneček, obec Olomouc.  O dalším průběhu
budeme občany informovat. 

5.4 Kapacita dětí v MŠ Týneček
Na základě podnětů ze strany občanů, které vyslechla KMČ k nedostatečné kapacitě pro umístění dětí do MŠ,
budeme tuto situaci řešit ve spolupráci se zřizovatelem a vedením ZŠ a MŠ Gorkého v Olomouci.  KMČ se
obrací na vedení města, aby ve stávajícím období v podobě zápisu od 2.5.2023, byly upřednostněny děti s
trvalým pobytem v Týnečku v Olomouci. 

5.5 Údržba zeleně okrasné zahrádky u autobusové zastávky v Týnečku
KMČ žádá o pravidelné sekání trávy a odborné ošetření zeleně okrasné zahrádky u autobusové zastávky v
Týnečku, kde je zarůstající plevel a vysoká tráva. 

5.6 Úklid na hřišti TJ Sokol Týneček a údržba zeleně
KMČ se zabývala podněty ze strany občanů,  nepořádkem na hřišti na TJ Sokol Týneček, kde je potřeba zajistit
pravidelný svoz odpadů a odpadkových košů,  Předseda TJ Sokol Týneček dle dohody zajistí úklid těchto
prostor dle finančních možností TJ Sokol Týneček a pravidelnou údržbu zeleně, jelikož jsou zde umístěny herní
prvky, popřípadě odstranění náletových dřevin. Dohoda s KMČ je také na společné akci Uklidime Týneček,
termín bude stanovený v průběhu roku.  

5.7 Pozvání vedení ZŠ a MŠ Gorkého v Olomouci
Na základě využívání společenských prostor v tělocvičně MŠ Týneček , žádáme vedení ZŠ a MŠ Gorkého,
abychom společně probrali investiční možnosti v rámci využívání tělocvičny, popřípadě veřejného prostranství v
okolí MŠ. 

5.8 Studie proveditelnosti - Chaloupky
Na základě dohody se zpracovatelem studie proveditelnosti Ing. Smitalová k lokalitě Chaloupky, byly přeneseny



podněty ze stranů občanů a členů KMČ.  Připomínky budou zapracovány a následně budou pokračovat jednání
ke zpracování projektové dokumentace a jiných investičních záměrů k této lokalitě. Pracovního setkání se
účastnili za KMČ p. Kyncl, Kubíček, Malina, za občany p. Michalík. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Kapacita dětí v MŠ Týneček

Na základě podnětů ze strany občanů, které vyslechla KMČ k nedostatečné kapacitě pro umístění dětí do MŠ,
budeme tuto situaci řešit ve spolupráci se zřizovatelem a vedením ZŠ a MŠ Gorkého v Olomouci.  KMČ se
obrací na vedení města, aby ve stávajícím období v podobě zápisu od 2.5.2023, byly upřednostněny děti s
trvalým pobytem v Týnečku v Olomouci. 

2 Údržba zeleně okrasné zahrádky u autobusové zastávky v Týnečku

KMČ žádá o pravidelné sekání trávy a odborné ošetření zeleně okrasné zahrádky u autobusové zastávky v
Týnečku, kde je zarůstající plevel a vysoká tráva. 

8 Obecné informace

8.1 Dětský den v Týnečku
TJ Sokol Týneček pořádá dne 3.6.2023 akci Dětský den, pro rodiny s dětmi a ostatní, bude přichystaný zábavný
program od 15.00 hod, pozvánky budou rozneseny do poštovních schránek. 

8.2 Bohoslužby v Týnečku
Kaplička v Týnečku opět ožije, díky přichystanému programu bohoslužeb pro občany v termínech dne 14.5,
21.5, 28.5.2023 vždy od 15.00 hod. Za organizaci akce děkujeme pí. Římské, Mohaplové, Letochové. 

8.3 Pozvánka na červnové  jednání KMČ
Další jednání KMČ se uskuteční v úterý dne 5.6. 2023 ve 17.00 v tělocvičně MŠ Týneček. 

8.4 Poděkování občanům
Děkujeme pí. Kynclové a Poláškové za úklid v lokalitě hřiště TJ Sokola Týneček a Chaloupky. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 22. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Pavel Kyncl

Zapsal/a:
Bc. Radek Kubíček MBA

Ověřil/a:
Bc. Pavel Kyncl


